
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’  αρ. οικ. 97231/20472/ 

15.11.2023 (Β’  7437) απόφασης της Περιφερει-

άρχη Ιονίων Νήσων, περί σύστασης Κτηματικής 

Ομάδας Π.Ε. Κεφαλληνίας και συγκρότηση της 

Επιτροπής αυτής.

2 Υπερωριακή απασχόληση εργατοτεχνικού προ-

σωπικού έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 33347/6471 (1)

Ανάκληση της υπ’  αρ. οικ. 97231/20472/ 
15.11.2023 (Β’ 7437) απόφασης της Περιφερει-
άρχη Ιονίων Νήσων, περί σύστασης Κτηματικής 
Ομάδας Π.Ε. Κεφαλληνίας και συγκρότηση της 
Επιτροπής αυτής.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 283.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκεντρώσε-
ως» (Α΄ 97) σε συνδυασμό με το π.δ. 28/1993.

3. Τα άρθρα 49 - 51 του από 17.07.1923 ν.δ. «Περί σχε-
δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών», όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 1 του ν.δ. 2934/1954 «Περί τροποποιήσεως των 
περί σχεδίων πόλεων διατάξεων και ειδικών τινών διατά-
ξεων προς την ανοικοδόμηση των Σεισμοπλήκτων Ιονίων 
Νήσων».

4. Την υπό στοιχεία Ε760/1955 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Οικισμού και Σεισμοπλήκτων Νήσων «Περί Σύστα-
σης Κτηματικής ομάδος πόλεως Σάμης» (Β’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 7283/1954 απόφαση του Υφυπουργού 

Αποκαταστάσεως Σεισμοπλήκτων Νήσων «Περί Σύστα-

σης Κτηματικής ομάδος πόλεως Αργοστολίου» (Β’ 193).

6. Την υπ’ αρ. 8019/1954 απόφαση του Υφυπουργού 
Αποκαταστάσεως Σεισμοπλήκτων Νήσων «Περί Σύστα-
σης Κτηματικής ομάδος πόλεως Ληξουρίου» (Β’ 173).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 97231/20472/15.11.2023 (Β’ 7437) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί σύστα-
σης Κτηματικής Ομάδας Π.Ε. Κεφαλληνίας και συγκρό-
τηση της Επιτροπής αυτής.

8. Το υπ’ αρ. 153/19.3.2025 έγγραφο του Προέδρου 
Πρωτοδικών Κεφαλληνίας περί ορισμού μέλους με τον 
αναπληρωτή του για τη συγκρότηση κτηματικής ομάδας 
πόλεως Σάμης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. οικ. 97231/20472/15.11.2023 
(Β’ 7437) απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
περί σύστασης Κτηματικής Ομάδας Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
συγκρότηση της Επιτροπής αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 10 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ

Ι

Αριθμ απόφ. 104/2024 (2)

Υπερωριακή απασχόληση εργατοτεχνικού προ-
σωπικού έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  1069/1980 (Α΄ 191) και τον ν.  4483/2017 

(Α΄ 107).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μινώα 
Πεδιάδας (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π.) και ειδικότερα το άρθρο 24.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2996

37997

18.06.2025 12:25:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37998 Τεύχος B’ 2996/17.06.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029961706250002*

4. Την πίστωση του Κ.Α. 60.00.02 ποσού € 10.000,00 
του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. για το έτος 2025.

5. Την αναγκαιότητα: α) υπερωριακής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα του εργατοτεχνικού προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π., β) υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, τις Κυριακές, αργί-
ες και λοιπές εξαιρέσιμες των υπαλλήλων (εργατοτεχνικό 
προσωπικό), προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, 
εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανά-
γκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα 
δίκτυα και τις εγκαταστάσεις της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π.

6. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του εργατο-
τεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. για το έτος 2025, 
όπως παρακάτω:

α. Την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού 
προσωπικού, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-
σχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα για το έτος 2025 έως 
και την 31.12.2025. Το σύνολο των ωρών της απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι την 22α ώρα), δεν θα 
υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο..

β. Την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού 

προσωπικού τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες 

για το έτος 2025 μέχρι και την 31.12.2025. Το σύνολο 

των ωρών της εργασίας τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 

εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά 

υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών δύναται 

να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 

ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. και με την προϋπόθεση ότι σε 

καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

3. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλ-

λήλων θα πιστοποιείται με κατάσταση του Διευθυντή 

της Τεχνικής Υπηρεσίας και του Γενικού Διευθυντή οι 

οποίοι θα έχουν και την αρμοδιότητα κατανομής των 

υπερωριών και θα εγκρίνονται από τον Διευθυντή της 

Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας και τον Πρόεδρο 

της Επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αρκαλοχώρι, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ


